Cur animalium mentionem fecerit ante Solem & Lunam.

ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ. Οὐχ' ἡ τυχὸν χρεῖαι ἐπιπύδων ἀνύεται ἐκ τῆς κατὰ εἰδῶν καὶ παρασκευασθῆναι πρὸς ἅπαντα. ὡς εἰ μὴ τὸ τοιοῦτον πάντα ἀπὸ ἀπολύτως ἔτι γινώσκοντες, ἔτι καὶ τὴν πρὸς τὴν γῆν ἀνατέμνει, τὴν δὲ τὴν θάλατταν εἰδῶν ἐν κατὰ προνοίαν. Αὐτὴ ἡ κατὰ τῆς κατὰ τὴν γῆν ἀνατέμνει, ἔτι κατὰ τὴν ἀλόγους ὅσπερ θεῖα ἔτι χρονοποιήσασθαι.

CHRYSOSTOMI. Ex temporis notitia minimè vulgaris utilitas conficitur ad omnia præparanda, ita ut si hæc abesset, omnia interitura fuissent: cum neque agricola terram, neque nauta mare sulcare potuisset in tempore opportuno. Hæc temporum notitia non solum hominibus, sed etiam brutis animantibus perquam opportuna utilissimaque existit.

Notitia temporum quam sit necessaria.

ΗΣΥΧΙΟΥ. Καὶ μὴν ἡ μόνον τὴν σελήνην, ἀλλὰ καὶ τὸν ἥλιον καὶ τὰς ἀστέρας, καὶ εἰς ἡμέρας καὶ μῆνας, καὶ καιροὺς καὶ ἐνιαυτοὺς ἔδειξε. Ἀλλὰ σελήνην ἐνταῦθα τὴν τῆς Ἰουδαίας λέγει συναγωγῆν, ἕως ἡμέρας καὶ μῆνας καὶ τῆς προφητῶν ἔδειξε ἥλιον δὲ τὸν Χριστόν. Οὕτω γὰρ αὐτὸν καὶ Μαλαχίας ἐλέγχε. Ἀναπέθει ὑμῖν τὸς φοβερούς καὶ ἄξιον ἥλιος δικαιοσύνης. καὶ ἵστας ἐπὶ τῆς πύργου αὐτῆς. ἕως ἡμέρας τὸ αὐτὸ δὲ σφάσεως τὸ κατὰ τὴν προνοίαν τὸ πάθος οἰκονομήσασθαι ἐγίνωσκον. ὡς πρὸς μὲν ἔλθειν τὸ τοιοῦτον λέγειν: ἔπειτα ἡμετέρας: ὅτι δὲ ἐκ τῆς

HESYCHI. Ceterum non solum Lunam, sed etiam Solem & stellas, & dies ac menses, & tempora & annos constituit. Lunam autem hoc loco intelligit Iudæorum Synagogam; quam usque ad tempora Legis ac Prophetarum instituit; Solem verò Christum. Sic enim etiam Malachias ipsam appellavit: *Orietur vobis timensibus Dominum Sol iustitia: & sanitas in penhis eius. Qui cognovit accusatum suum:* siquidem tempus cognoscebat, quo passio erat dispensanda; ita ut prius quidem quam illud aduenisset diceret: *Nondum venit hora:* quando autem

Luna Synagoga, Sol Christum.

Mal. 4.

Ioan. 2.

CATE-
NA PA-
TRVM.
Ioan. 12,
23.

tempus opportunum erat illam subeundi:
Venit, inquit, hora ut clarificetur Filius ho-
minis.

20. POSVISTI TENEBRAS, ET FA-
CTA EST NOX.] ATHANASII. Hoc
ait, ne alium diei & alium noctis auctorem
esse censeremus.

HESYCHII. Manifestè crucis tempus
designat, quo Sol noster occidit. Tunc enim
ab hora sexta vsque ad horam nonam tene-
bræ factæ sunt, quæ pro integra nocte acce-
ptæ fuerunt, propter mysterium triduanæ re-
surrectionis.

Cum noctem
fera egre-
diantur.

IN IPSA PERTRANSIBVNT OM-
NES BESTIÆ.] CHRYSOSTOMI. Quan-
do, inquit, Sol recesserit, tunc feræ congre-
gabuntur. Hoc autem non exiguum diuinæ
sapientiæ opus est, quòd non in die, sed po-
tius in nocte hoc fiat; ne viatores & agric-
colæ læderentur: quòd etiam hominibus
utile est.